
SHTOJCE
PER

MODIFIKIM TE KRITEREVE TE VECANTA TE KUALIFIKIMIT PER
PROKURIMIN ME OBJEKT

Blerje te 3 autoveturave 6+1 per policine bashkiake, drejtorine e te ardhurave , IVMT e bashkise
Lezhe dhe blerjen e nje fuoristrade 4+1 per nevoja te administrates se bashkise Lezhe

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88517-10-04-2018

Fondi limit : 6 250 000 ( gjashtemilion e dyqind e pesedhjete mije ) leke

Ne zbatim te Njoftimit te Agjencise se Prokurimeve Publike date 08.10.2018 duke
marrë shkas nga problematikat e konstatuara nga , në kuadër të monitorimeve të kryera
prej saj lidhur me hartimin e kritereve të pranimit, njesia e hartimit te dokumentave per
prokurimin me objekt :“ Blerje te 3 autoveturave 6+1 per policine bashkiake, drejtorine e te
ardhurave , IVMT e bashkise Lezhe dhe blerjen e nje fuoristrade 4+1 per nevoja te

administrates se bashkise Lezhe” me nr reference REF-88517-10-04-2018

mbeshtetur ne nenin 42 te LPP-se “ Autoriteti kontraktor,në çdo kohë,përpara
mbarimittafatit të fundit për dorëzimin e ofertave dhe përçfarëdolloj arsyeje,me nismën e
vet ose me kërkesë për sqarim nga një operator ekonomik,mund të
bëjëndryshimenëdokumentete tenderit,përmes hartimittë
njështojce.çdoshtojcëukomunikohetmenjëherëtëgjithëoperatorëveekonomikë,që
kanëtërhequrdokumentete tenderitdhe bëhetdetyruesepërta.shtojcavihetnë
dispozicionedhenërrugëelektronike vendosi te modifikoje kriteret e vecanta kualifikuese
si me poshte :

kriteri i percaktuar ne piken 2.3.2Ekstrakti i QKR-së i operatorit ekonomik duhet të
përfshijë objektin tregtim makinash ,pike servisi dhe lyerje automjetesh

behet : Ekstrakti i QKR-së i operatorit ekonomik duhet të përfshijë objektin tregtim
makinash ,pike servisi dhe lyerje automjetesh . Ekstrakti tregtar do verifikohet nga KVO
ne adresen zyrtare te QKB pa qene e nevojshme te dorezohet nga Operatori ekonomik

kriteri i percaktuar ne piken 2.3.4. pika e tregtimit dhe e servisit te automjeteve te jete
jo me shume se 50 km nga Bashkia Lezhe. Ky kriter vihet per arsye te riparimit te
mundshem te cdo lloj difekti qe mund te ndodhe brenda afatit te kerkuar si garanci

behet : pika e tregtimit dhe e servisit te automjeteve te jete jo me shume se 50 km nga
Bashkia Lezhe. Ky kriter vihet per arsye te riparimit te mundshem te cdo lloj difekti qe
mund te ndodhe brenda afatit te kerkuar si garanci. Distanca do verifikohet nga KVO ne
adresen zyrtare te QKB , pasi vendndodhja e aktivitetit percaktohet ne ekstraktin tregtar
te cdo subjekti pa qene e nevojshme te dorezohet nga Operatori ekonomik



ne shtojcen nr 9 “ Specifikimet teknike “

mjeti te jete prodhuar ne nje nga keto 3 shtete ( Gjermani, Suedi, Spanje “

behet : mjeti te jete prodhuar ne nje nga keto 3 shtete ( Gjermani, Suedi, Spanje “ ose
ekuivalent

Data e hapjes se ofertave , behet 22.10.2018 ora 10:00

Njesia e prokurimit

Bukurie Molla Flora Dedgjonaj Gjergj Lazri

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail, web:www.lezha.gov.al


